


Edição 1.302 | Ano 10
27 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 40/00018-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CGNUZE0R-Z2YTVOHN-APPEZZUM-IVBNS6WK
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



    ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________________________ 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
Tel.: (75) 3434-2021 – www.acajutiba.ba.gov.br 

 

 

              

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO                                                     

                                                                         
                                                                         
 
Espécie: Contrato de Financiamento Nº 40/00018-4 
 
Financiado: Município de Acajutiba - Bahia                          
 
Financiador: Banco do Brasil S.A.   
 
Objeto: O Financiador abre ao Financiado, por meio deste contrato, e este aceita, um crédito 
fixo no valor de até R$ 2.221.314,00 (dois milhões duzentos e vinte e um mil, trezentos e 
quatorze reais), a ser provido com recursos próprios do Financiador, tendo por objeto o 
financiamento de despesas de capital constantes do Plano   Plurianual (PPA) e da Lei 
Orçamentária Anual (LOA 2023) e dos exercícios subsequentes, do Município de 
Acajutiba(BA), nos termos das definições e regras estabelecidas na Lei nº 4.320, de 17/03/1964 e 
na Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000                                  

 
Amparo Legal: Lei nº 038/2021  
 
Valor: R$ 2.221.314,00 (dois milhões duzentos e vinte e um mil, trezentos e quatorze reais)                        
 
Data da Assinatura: 24/01/2023                                      

 
 

Edição 1.302 | Ano 10
27 de janeiro de 2023

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE FINANCIAMENTONº 40/00018-4

Certificação Digital: CGNUZE0R-Z2YTVOHN-APPEZZUM-IVBNS6WK
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 40/00018-4


		2023-01-27T14:24:42-0300




